Stundenplan Kursmodell 3
Vorbereitungskurs Berufsprifung Netzfachmann / Netzfachfrau 2025

KW Tag

4 MO
MO
DI
DI
Mi
Mmi
DO
DO
FR
FR

8 MO
MO
DI
DI
Mmi
Mmi
DO
DO
FR
FR

14 MO
MO
DI
DI
Mmi
Mmi
DO
DO
FR
FR

16 MO
MO
DI

Datum

25.01.2027
25.01.2027
26.01.2027
26.01.2027
27.01.2027
27.01.2027
28.01.2027
28.01.2027
29.01.2027
29.01.2027

22.02.2027
22.02.2027
23.02.2027
23.02.2027
24.02.2027
24.02.2027
25.02.2027
25.02.2027
26.02.2027
26.02.2027

05.04.2027
05.04.2027
06.04.2027
06.04.2027
07.04.2027
07.04.2027
08.04.2027
08.04.2027
09.04.2027
09.04.2027

19.04.2027
19.04.2027
20.04.2027

Zeit

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00

Stundenplan VK BP 2027 Ost M3 V2

Standort

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Fach

AA 11 Mathematik
AA 11 Mathematik
AA 01 Fihrung

AA 01 Fuhrung

AA 10 Mechanik

AA 10 Mechanik

AA 09 Elektrotechnik
AA 09 Elektrotechnik
AA 11 Mathematik
AA 11 Mathematik

AA 01 Fuhrung

AA 01 Fihrung

AA 02 Schulung
AA 02 Schulung
AA 02 Schulung
AA 02 Schulung
AA 10 Mechanik
AA 10 Mechanik
AA 02 Schulung
AA 02 Schulung

AA 09 Elektrotechnik

AA 09 Elektrotechnik

AA 01 Fihrung

AA 01 Fuhrung

AA 03 Projektablauf (AVOR)

AA 03 Projektablauf (AVOR)

AA 09 Elektrotechnik

AA 09 Elektrotechnik

AA 05 Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
AA 05 Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz

AA 03 Projektablauf (AVOR)
AA 03 Projektablauf (AVOR)
AA 09 Elektrotechnik

Modul

GEO1
GEO1
GEO1
GEO1
GEO3
GEO03
GEO02
GEO02
GEO1
GEO1

GEO1
GEO1
GEO1
GEO1
GEO02
GEO02
GEO03
GEO03
GEO03
GEO03

GEO03
GEO03
GEO03
GEO3
GEO03
GEO03
GEO02
GEO02
GEO02
GEO02

GEO04
GEO04
GEO04
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Referent:in N\

Evelyn Dallhammer
Evelyn Dallhammer
Ivo Schillig

Ivo Schillig
Emmanuel Heer
Emmanuel Heer
Roman Jola
Roman Jola

Evelyn Dallhammer
Evelyn Dallhammer

Ivo Schillig
Ivo Schillig
Ivo Schillig
Ivo Schillig
Ivo Schillig
Ivo Schillig
Emmanuel Heer
Emmanuel Heer
Ivo Schillig
Ivo Schillig

Roman Jola
Roman Jola

Ivo Schillig

Ivo Schillig

Dario Schocher
Dario Schocher
Roman Jola
Roman Jola
Thomas Scharer
Thomas Scharer

Dario Schocher
Dario Schocher
Roman Jola



KW Tag

DI
Mmi
Mi
DO
DO
FR
FR

27 MO
MO
DI
DI
Mmi
Mmi
DO
DO
FR
FR

32 MO
MO
DI
DI
Mmi
Mmi
DO
DO
FR
FR

38 MO
MO
DI
DI
Mmi
Mmi

Datum

20.04.2027
21.04.2027
21.04.2027
22.04.2027
22.04.2027
23.04.2027
23.04.2027

05.07.2027
05.07.2027
06.07.2027
06.07.2027
07.07.2027
07.07.2027
08.07.2027
08.07.2027
09.07.2027
09.07.2027

09.08.2027
09.08.2027
10.08.2027
10.08.2027
11.08.2027
11.08.2027
12.08.2027
12.08.2027
13.08.2027
13.08.2027

20.09.2027
20.09.2027
21.09.2027
21.09.2027
22.09.2027
22.09.2027

Zeit

13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

Stundenplan VK BP 2027 Ost M3

Standort

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Fach

AA 09 Elektrotechnik
AA 09 Elektrotechnik
AA 09 Elektrotechnik
AA 06 Baubegleitung
AA 06 Baubegleitung
AA 07 Instandhaltungsgrundlagen
AA 07 Instandhaltungsgrundlagen

AA 01 Fihrung

AA 01 Fuhrung

AA 09 Elektrotechnik

AA 09 Elektrotechnik

AA 08 Arbeitsmittel

AA 04 Auftragsausfiihrung

AA 04 Auftragsausfiihrung

AA 04 Auftragsausfiihrung

AA 05 Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
AA 05 Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz

AE 04 Netzdokumentation

AE 04 Netzdokumentation

AE 04 Netzdokumentation

AE 04 Netzdokumentation

AE 02 Arbeitssicherheit Elektro

AE 02 Arbeitssicherheit Elektro

AE 12 Kabelbau

AE 12 Kabelbau

AE 10 Instandhaltung Energienetze
AE 10 Instandhaltung Energienetze

AE 13 Freileitungsbau
AE 13 Freileitungsbau
AE 13 Freileitungsbau
AE 13 Freileitungsbau
AE 07 Messtechnik T
AE 07 Messtechnik T

Modul

GEO04
GEO05
GEO05
GEO05
GEO05
GEO04
GEO04

GEO04
GEO04
GEO05
GEO05
GEO05
GEO05
GEO05
GEO05
GEO04
GEO04

ENO6
ENO6
ENO6
ENO6
ENO6
ENO6
ENO6
ENO6
ENO6
ENO6

ENO7
ENO7
ENO7
ENO7
ENO7
ENO7

VK BP 2026 Kursmodell 3

Referent:in

Roman Jola
Roman Jola
Roman Jola
Dominik Bonadurer
Dominik Bonadurer
Andreas Kamer
Andreas Kamer

Ivo Schillig

Ivo Schillig
Roman Jola
Roman Jola
Pascal Weber
Jason Bluchel
Jason Biichel
Jason Bluchel
Thomas Schérer
Thomas Scharer

Adrian Koch
Adrian Koch
Adrian Koch
Adrian Koch
Roger Kiing
Roger Kiing
Thomas Haudenschild
Thomas Haudenschild
Roman Jola
Roman Jola

Matthias Fassler
Matthias Fassler
Matthias Fassler
Matthias Fassler
Lukas Flury
Lukas Flury

2/4



KW Tag

DO
DO
FR
FR

42 MO
MO
DI
DI
Mmi
Ml
DO
DO
FR
FR

47 MO
MO
DI
DI
Mmi
Mmi
DO
DO
FR
FR

Datum

23.09.2027
23.09.2027
24.09.2027
24.09.2027

18.10.2027
18.10.2027
19.10.2027
19.10.2027
20.10.2027
20.10.2027
21.10.2027
21.10.2027
22.10.2027
22.10.2027

22.11.2027
22.11.2027
23.11.2027
23.11.2027
24.11.2027
24.11.2027
25.11.2027
25.11.2027
26.11.2027
26.11.2027

Zeit

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

Stundenplan VK BP 2027 Ost M3

Standort

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Fach

AE 06 Netzbetrieb T
AE 06 Netzbetrieb T
AE 09 Schutztechnik
AE 09 Schutztechnik

AE 01 Projektierung NAE

AE 01 Projektierung NAE

AE 07 Messtechnik T

AE 07 Messtechnik T

AE 02 Arbeitssicherheit Elektro
AE 02 Arbeitssicherheit Elektro
AE 03 OeB

AE 03 OeB

AE 06 Netzbetrieb T

AE 06 Netzbetrieb T

AE 02 Arbeitssicherheit Elektro
AE 02 Arbeitssicherheit Elektro
AE 03 OeB

AE 03 OeB

AE 05 Erdungsanlagen T

AE 01 Projektierung NAE

AE 01 Projektierung NAE

AE 01 Projektierung NAE

AE 09 Schutztechnik

AE 09 Schutztechnik

Modul

ENO7
ENO7
ENO7
ENO7

ENO8
ENO8
ENO8
ENO8
ENO8
ENO8
ENO8
ENO8
ENO8
ENO8

ENO9
ENO9
ENO9
ENO9
ENO9
ENO9
ENO9
ENO9
ENO9
ENO9

Referent:in

Roman Willi
Roman Willi
Patrick Widmer
Patrick Widmer

Lukas Ruegger
Lukas Ruegger
Lukas Flury
Lukas Flury
Roger Kiing
Roger Kiing
Manuel Iseli
Manuel Iseli
Roman Willi
Roman Willi

Roger Kiing
Roger Kiing
Manuel Iseli
Manuel Iseli
Lukas Flury
Lukas Ruegger
Lukas Ruegger
Lukas Ruegger
Patrick Widmer
Patrick Widmer

VK BP 2026 Kursmodell 3

3/4



KW Tag

50 MO
MO
DI
DI
Mi
Mi
DO
DO
FR
FR

MO
DI
DI
Ml
Mmi
DO
DO
FR
FR

Datum

13.12.2027
13.12.2027
14.12.2027
14.12.2027
15.12.2027
15.12.2027
16.12.2027
16.12.2027
17.12.2027
17.12.2027

10.01.2028
10.01.2028
11.01.2028
11.01.2028
12.01.2028
12.01.2028
13.01.2028
13.01.2028
14.01.2028
14.01.2028

Zeit

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00
08:00 - 12:00
13:00 - 17:00

Stundenplan VK BP 2027 Ost M3

Standort

Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden
Chur, Meiersboden

Bodio
Bodio
Bodio
Bodio
Bodio
Bodio
Bodio
Bodio
Bodio
Bodio

Fach

AE 07 Messtechnik T
AE 07 Messtechnik T
AE 11 Projektarbeit G
AE 11 Projektarbeit G
AE 11 Projektarbeit G
AE 11 Projektarbeit G
AE 11 Projektarbeit G
AE 11 Projektarbeit G
AE 11 Projektarbeit G
Prifungsvorbereitung

AE 05 Erdungsanlagen T/P
AE 05 Erdungsanlagen T/P

AE 07 Messtechnik P
AE 07 Messtechnik P
AE 07 Messtechnik P
AE 07 Messtechnik P
AE 06 Netzbetrieb P
AE 06 Netzbetrieb P
AE 06 Netzbetrieb P
AE 06 Netzbetrieb P

Modul

EN10
EN10
EN10
EN10
EN10
EN10
EN10
EN10
EN10
EN10

EN11
EN11
EN11
EN11
EN11
EN11
EN11
EN11
EN11
EN11

Referent:in

Lukas Flury
Lukas Flury

VK BP 2026 Kursmodell 3

Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing
Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing
Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing
Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing
Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing
Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing
Jason Biichel / Dario Schocher / Roger Kiing

Pascal Weber

Lukas Flury
Lukas Flury

Lukas Flury / Marco Beyeler
Lukas Flury / Marco Beyeler
Lukas Flury / Marco Beyeler

Lukas Flury / Marco Beyeler

Roman Willi
Roman Willi
Roman Willi
Roman Willi
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